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از مهسا تا آرمیتا
محسن ابراهیمی

بشدت میترسند. از مردمی میترسند که قتل مهسا 
را به جنبشی به عظمت دنیا علیه فاسدترین نظام 
حاکم در کره ارض تبدیل کرده اند. وحشت داشتند 
و دارند از اینکه خبر مرگ احتمالی آرمیتا، دختری 
دیگر از نسل بپاخاسته علیه حکام اسلامی، بازیگران 
انقلابی به بزرگی “زن، زندگی، آزادی” را مجددا 
به خیابانها سرازیر کند. هراس دارند از اینکه موج 
سهمگین تر انقلاب، این بار در پیکر یک سونامی 
ویرانگر، خیمه نظام اسلامی را در هم بکوبد. عمق 
و ابعاد ترس و واهمه شان را از همان روز شوم نهم 
مهر میشد دید. روزی که دختر نوجوان به کما رفته 



را به بیمارستان نظامی منتقل کردند و پیکر بیهوش 
امنیتی محاصره کردند. ترسشان  نیروهای  با  او را 
از این بود که میدانستند انقلاب زن زندگی آزادی 
آنچنان قلبها را به هم نزدیک کرده است که میلیونها 
عزیزشان،  آرمیتای  رفتن  کما  به  لحظه  از  انسان، 
اند تا چشم گشودن مجدد  چشم بر هم نگذاشته 

دختر نوجوانشان را ببینند. 

خبرهایی در رسانه ها می چرخد که برای ما مردم 
بپاخاسته ایران عمیقا غم انگیز و در عین حال بسیار 

نفرت انگیز و بسیار خشم برانگیز است.
 

در  پاسداران  سپاه  به  وابسته  تسنیم،  خبرگزاری 
باره آرمیتا خبر داده است که “با وجود تلاش های 



کادر پزشکی معالج، مرگ مغزی او قطعی به نظر 
زنجیزه  قاتلین  رفتار  از  هم  خبرهایی  می رسد”. 
ای حاکم در قبال خانواده آرمیتا می چرخد شبیه 
مرتکب  جنایتهایشان  همه  باره  در  که  رفتارهایی 
شده اند: خانواده تحت فشاراست که پس از اعلام 
مرگ احتمالی آرمیتا، پیکرش در سکوت خبری به 
جعفرآباد کرمانشاه منتقل شود؛ تهدید شده اند که 
به هیچ وجه اطلاع  رسانی نکنند؛ و تنفر برانگیزتر 
از همه اینکه “دستورعلی خامنه ای است که آرمیتا 

از تهران به بیرون منتقل شود.”

سرقاتل اسلامی روی چه چیزی حساب کرده است 
که چنین دستوری به دستگاه امنیتی اش صادر می 
اسلامی  نظام  کردن  روانه  برای  که  میداند  کند؟ 



به زباله دان، تهران مهم است. میداند مردم نهایتا 
مجلس  وسیما،  تسخیر صدا  با  را  بساط حکومتش 
اسلامی، لانه قضات درنده، غار زامبیهای عمامه دار 
در شورای نگهبان و بالاخره بیت خود خامنه ای بر 
خواهند چید که همه در تهران مستقر هستند. اما 
مثل همه دیکتارتورها خودفریبی می کند. انقلاب 
ژینا-مهسا از تهران آغاز شد؛ در سقز زبانه کشید؛ 
نهایتا کل  بازگشت و  به تهران  استانها شد؛  راهی 
تاکتیک  هیچ  حساب،  این  با  فراگرفت.  را  ایران 
شنیع امنتیتی، نخواهد توانست نظام اسلامی پوشالی 

و دیکتاتور مفلوکش را نجات دهد. 

سه شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲
۲۴ اکتبر ۲۰۲۳



عمر خدا در دست مردم
سیاوش آذری

اعتراض  و  تجمع  به  پاسخ  در  رئیسی  ابراهیم 
خانواده های بیماران خاص به کمبود دارو گفت “اولا 
می کنیم  سعی  خودمان  ثانیا  خداست،  دست  عمر 

بسازیم.”

پیشتر نیز، در دوره همه گیری کرونا و بدنبال حرام 
غربی  های ساخت کشورهای  واکسن  اعلام شدن 
ساخت  به  اقدام  اسلامی  رژیم  ای،  خامنه  توسط 
“دارو” و “واکسن” داخلی نموده بود که البته کارایی 
و توانایی آن بر همگان روشن است. همان موقع هم 
خرافه  دکان  نگهداشتن  گرم  برای  اسلامی  رژیم 



پراکنی و تحمیق دینی خود ادعا میکرد که دعا و 
صدقه و زیارت گور فلان حضرت و امام و امزاده 
نه تنها شفا بخش است، بلکه مومنین را در مقابل 
بیماریها و بلایا رویین تن مینماید. البته، نتیجه بلافصل 
چنین سیاستهای “بهداشتی” مبتنی بر این اراجیف 
ویروس  از  ناشی  میر  و  مرگ  بالای  بسیار  درصد 

کرونا و بیماری های جانبی بود. 

و سفسطه  ها  اراجیف گویی  اصلی چنین  اما علت 
بافی ها تنها حماقت، جهالت و بلاهت نیست. معنی 
زمینی و واقعی این افاضات فراخواندن مردم به تسلیم 
اجتماعی  و  اقتصادی  فلاکتبار  وضعیت  مقابل  در 
موجودِ حاصل از اقتصاد دزد سالار رژیم اسلامی و 
تمکین به هر گونه کمبود، نداری، فقر و تیره روزی 



است. “عمر دست خداست” یعنی مرگ کارگر در 
“سانحه” کاری از انفجار معدن تا سقوط از ارتفاع 
کارگر ساختمانی، یعنی مرگ از فرط شدت کار، 
یعنی پشت بام خوابی، کارتن خوابی، گور خوابی، 
یعنی کودکان کار و خیابان، یعنی تن فروشی بدون 
داشتن کوچکترین حمایت قانونی و اجتماعی، یعنی 
فروش کلیه و دیگر اعضای بدن از سر فقر و ناچاری، 
یعنی محرومیت از پایه ای ترین حقوق انسانی؛ و از 
سویی دیگر این یعنی اختلاس های نجومی، رانت 
های میلیاردی، زمین خواری، جنگل خواری، رشوه 
خواری، چپاول ثروت جامعه و انتقال میلیاردها دلار 
به حساب های خارج از کشور، سودهای کلان برای 
آقازاده ها و آخوند میلیاردر ها؛ در یک کلام یعنی 
نگون بختی نود و نه درصدی ها در تقابل با سود و 



ثروت یک درصدی ها.

اما این اراجیف در میان مردم خریداری ندارد؛ مردم 
بر حقیقت امور و معنی زمینی این جملات واقفند و 
میدانند که تنها راه برون رفت از اوضاع فلاکت بار 
کنونی سرنگونی جمهوری اسلامی به قدرت انقلاب 
جاریشان، انقلاب زن زندگی آزادیست. سرنگونی 
آزاد،  ای  پیش شرط ساختن جامعه  اسلامی  رژیم 
برابر، شاد، مرفه و انسانی است. با پایان عمر جمهوری 
اسلامی عمر خدا نیز بسر خواهد رسید. دیگر ورق 

برگشته است: عمر خدا دست مردم است!

سه شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲
۲۴ اکتبر ۲۰۲۳



نماز اجباری، دانش آموزان ضد دین
میلاد رسایی منش

وزیر آموزش و پرورش حکومت اسلامی با صدور 
همه  در  نماز  زنگ  که  کرد  اعلام  بخشنامه ای 
مدارس و در تمامی مقاطع تحصیلی الزامی و لازم 
الاجرا است. در این بخشنامه تاکید شده است که 
بیانیه گام  “منویات علی خامنه ای” در  به  توجه  با 
دوم انقلاب، “تقویت و توسعه فرهنگ اقامه نماز” 
به عنوان اولویت فعالیت های پرورشی مدارس در 

نظر گرفته می شود.

حکومت اسلامی به اندازه عمرش سیاست های ضد 
مردمی  برای مهندسی فرهنگی جامعه، و بخصوص  



قانون  به صورت  را هم  مغزی کودکان  شستشوی 
تماما  اما  است،  کرده  عملی  را  آن  هم  و  تصویب 
نتیجه برعکس بوده است. تبلیغ برای رفتن به جنگ 
کودکان  برای  حجاب  شرط  و  ترویج  شهادت،  و 
دختر برای رفتن به مدرسه، اجبار به قرآن خوانی و 
یادگرفتن مبانی فکری اسلامی و شیعی در مدارس، 
و  کودک  ضد  های  سیاست  از  مثالهایی  همگی 
اسلامی، در جهت تربیت نسلی که سرباز حاکمیت 

باشند هستند. 

نتیجه چهل سال سیاست پروپاگاندای اسلامی در 
مدارس ایران، امثال نیکا شاکرمی بوده است، که 
با بروز اولین بارقه های انقلاب زن زندگی آزادی، 
عوامل سرکوبگر  تهران جلو چشم  در  خیابان  کف 



حجابش را آتش زد. و میدانیم که نیکا فقط یک  
نمونه از یک نسل بپاخاسته و یک جنبش وسیع علیه 
حجاب اجباری بود. در نتیجه، این قانون جدید را هم  
صرفا باید در چهار چوب دست و پا زدن حکومت 
ضد  فضای  کرد.  تحلیل  و  دید  بقا  برای  اسلامی  
مذهبی و ضد اسلامی، جنبش خداناباوران در ایران 
قوی تر و انقلابی تر از هر زمان دیگریست. انقلاب 
زن زندگی آزادی و شعارهایش نشان میدهد که 
استقرار یک نظام و جامعه سکولار در ایران نزدیک 
تر و دست یافتنی تر از همه تاریخ مبارزاتی مردم 

در ایران است.

سه شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲
۲۴ اکتبر ۲۰۲۳



متجاوزین تبرئه، مبارزین زندانی
سهیلا دالوند

اسلامی  انجمن  سابق  اعضای  از  امام وردی،  کیوان 
دانشجویان دانشگاه و شورای صنفی دانشکده ادبیات 
است که در تابستان سال ۱۳۹۹ به اتهام تجاوز به 
ده ها زن بازداشت و به اتهام “افساد فی الارض” به اعدام 
محکوم شده بود. روز دوشنبه اول آبان ۱۴۰۲، حکم 
برائت این متهم به تجاوز از اتهام “افساد فی الارض”، 
بدون تشکیل جلسه رسیدگی از طرف شعبه ۲۹ دادگاه 
انقلاب صادر شد و این شعبه قرار بازداشت وی را به 

۳۰۰ میلیارد تومان وثیقه تبدیل کرد. 

جای شگفتی نیست در کشوری که قوانینش بر  پایه 



تبعیض جنسیتی علیه زنان گذاشته شده، در زندان 
هایش از تجاوز علیه زندانیان به عنوان شکنجه استفاده 
میکنند، متجاوزین به زنان در هر سطحی نه تنها حکم 
برائت برایشان صادر میشود، بلکه قرار بازداشتشان به 

وثیقه تبدیل و نهایتا آزاد می شوند.
 

با  ننگین حکومت اسلامی، زنان  در تمام طول عمر 
قوانین ارتجاعی، مرد سالارانه و قرون وسطایی مورد 
یورش و سرکوب قرار گرفته اند و با هر قدمی که 
برای مبارزه با قوانین ضد زن و ارتجاعی برداشته اند، 

به شکل وحشیانه مورد هجوم قرار گرفته اند.
 

نیلوفر حامدی و الهه محمدی، دو خبرنگار شجاع بخاطر 
به تصویر کشیدن قتل مهسا امینی، توسط قاضی های 



جلاد بیدادگاهای اسلامی، مجموعا به ۲۵ سال حبس 
اعتنایی به  محکوم شدند. آرمیتا گراوند بخاطر بی 
حجاب اجباری با تعرض و ضربه حجاب بانان وحشی 
حکومتی به کما میرود و خبرنگار راوی این جنایت 
بلافاصله بازداشت میشود. پوران ناظمی فعال حقوق 
بشر به اتهام محاربه محکوم می شود. مادران دادخواه 
آبان خونین ۹۸ به زندان محکوم می شوند. و اینها تازه 
گوشه ای از بیعدالتی دستگاه قضایی حکومت علیه 

زنان است.

جنایتی شبیه آنچه امام وردی مرتکب شده است، تنها 
در رژیمی که  پایه و اساسش قوانین تبعیض جنسیتی 
و مردسالارانه باشد ممکن است. تنها چنین رژیمی، 
خشونت و  تجاوز به زنان را رسمیت داده و متجاوز 



به زنان را تبرئه و آزاد می کند. در حالیکه مدافعان 
آزادی، برابری و  کرامت انسانی در دنیا با جوایز مورد 
استقبال و حمایت قرار میگیرند، در حکومت متحجر و 
نکبت بار اسلامی با احکام سنگین ضد انسانی زندان 
و  یا محاربه مواجه میشوند. در مقابل البته در ایران 
جمهوری اسلامی متجاوزین به زنان جایزه می گیرند!

 تنها راه برون رفت و خلاصی از قوانین اسلامی، تبعیضات 
جنسیتی و نابرابری و توحش علیه زنان، نابودی رژیم 
زن ستیزاسلامی است که تماما بر اساس توحش، درنده 

خویی، سرکوب  و تبعیض علیه زنان بنا شده است. 

سه شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲
۲۴ اکتبر ۲۰۲۳



حزب را به خانه های مردم ببرید
اصغر کریمی

حزب کمونیست کارگری حزب شما است. حزب 
و  دانشجویان  حزب  است.  آزاده  و  شجاع  زنان 
دانش آموزان است. حزب بازنشسته ها و کارگران 
نفت و هپکو و هفت تپه و فولاد و ماشین سازی ها 
بلوچستان  و  کردستان  آزاده  مردم  حزب  است. 
آزاده  استادان  و  معلمان شریف  این حزب  است. 
است. این حزب ضد اعدام و ضد حکومت مذهبی 
و  عدالت  بخاطر  که  است  انقلابیونی  حزب  است. 
آزادی در صف اول انقلاب ایستاده اند. این حزب 
انسانی و شاد و  بنیادی برای یک جامعه  تغییرات 
صف  در  است  سال  دهها  حزب  این  است.  مرفه 



هر  و  اسلام  و خود  مذهبی  با حکومت  مقابله  اول 
نوع خرافه ای جنگیده است. حزبی که از روز اول 
جمهوری  که  است  کرده  اعلام  کنون  تا  فعالیتش 
اسلامی با کلیه جناح ها و نهادهایش با کلیه قوانین 
و ارگان هایش باید نابود شود. از ریشه باید نابود 
شود. این حزب انقلاب زن زندگی آزادی است و 

برای پیروزی آن با تمام توانش فعالیت میکند. 

این حزب شما است. به این حزب برای به پیروزی 
این  اهداف  داریم.  نیاز  زیبایمان  انقلاب  رساندن 
حزب اهدافی انسانی برای خوشبختی تک تک مردم 
و رفاه و آزادی برای کل جامعه است. برای رهایی 
از شر همه تبعیض ها و نابرابری ها است. حزبی برای 
کوتاه کردن دست تمام استثمارگران و مفتخوران 



از زندگی مردم است. حزب حاکم شدن شوراهای 
مردم و دخالت آحاد مردم در سرنوشتشان است نه 

حکومت بالای سر مردم. 

هر  شود،  قدرتمندتر  و  وسیعتر  حزب  این  چه  هر 
چه بیشتر واحدها و شبکه هایش در شهرها و مراکز 
کار و تحصیل پا بگیرد و نفوذ توده ای آن وسیعتر 
شود نقش بسیار موثرتری در سرنگونی، در تسریع 
سرنگونی و تلفات کمتر خواهد داشت. انقلاب بدون 

یک رهبری شایسته به جایی نمیرسد. 

به حزبتان بپیوندید. حزب و اهداهش را به دیگران 
اعضای  و  دوستان  به  آنرا  اهمیت  کنید.  معرفی 
خانواده تان توضیح دهید. دور و بری هایتان را تشویق 



و  سایت ها  ببینند.  را  جدید  کانال  تلویزیون  کنید 
مدیای اجتماعی اش را به دیگران نشان دهید. اسم 
بنویسید.  شهرتان  دیوارهای  و  در  روی  را  حزب 
خبرهای  برسانید.  دیگران  به  را  اطلاعیه هایش 
شهرتان را برای حزب بفرستید. با ما تماس بگیرید 
تا در مورد نحوه فعالیت با حزب شما را راهنمایی 

کنیم. 

منتظر تماس شما هستیم. 

سه شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲
۲۴ اکتبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


